[image: image1.png]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
Администрация
Зиминского районного муниципального образования

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
                          от                                         г. Зима                               №
Об утверждении административного регламента по предоставлению
муниципальной услуги «Предоставление информации о реализации в образовательных муниципальных учреждениях программ дошкольного, начального общего, основного общего, среднего общего образования, а также дополнительных общеобразовательных программ»
В целях реализации  Федерального закона от 29.12.2012 года № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», руководствуясь статьей 15 Федерального закона от 06.10.2003 года № 131 – ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации, Федеральным законом от 27.07.2010 года № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», статьями 22, 46 Устава Зиминского районного муниципального образования, постановлением администрации Зиминского районного муниципального образования от 13.12.2013 года                № 2005 «О разработке и утверждении административных регламентов исполнения муниципальных функций и административных регламентов предоставления муниципальных услуг администрацией Зиминского районного муниципального образования, и отраслевыми (функциональными) отделами (структурными подразделениями), муниципальными учреждениями и иными организациями, в которых разрешается муниципальное задание», администрация  Зиминского районного муниципального образования

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

           1. Утвердить административный регламент по предоставлению муниципальной услуги «Предоставление информации о реализации в образовательных муниципальных учреждениях программ дошкольного, начального общего, основного общего, среднего общего образования, а также дополнительных общеобразовательных программ» (прилагается).
2.  Считать утратившим силу:

- постановление администрации Зиминского районного муниципального образования от 03.02.2015 года № 84 «Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Предоставление информации об организации общедоступного и бесплатного дошкольного, начального общего, основного общего, среднего общего образования, а также дополнительного образования в образовательных организациях, расположенных на территории Зиминского района»».
3. Настоящее постановление опубликовать в информационно-аналитическом, общественно-политическом еженедельнике «Вестник района», разместить на официальном сайте администрации Зиминского районного муниципального образования www.rzima.ru в  информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и в региональной государственной информационной системе «Региональный портал государственных и муниципальных услуг Иркутской области» в  информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Настоящее  постановление вступает в силу после дня его официального опубликования.

5. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на председателя Комитета по образованию администрации Зиминского района Костикову С.А.

Мэр Зиминского районного муниципального образования                                Н. В. Никитина

СОГЛАСОВАНО:

Заместитель мэра по социальным вопросам ЗРМО

«___»____________ 2021 г.                                                                              Ю.А. Чемезов

Управляющий делами администрации ЗРМО

«____» _____________2021 г.

        Т.Е. Тютнева

Начальник управления правовой,

кадровой и организационной работы администрации ЗРМО

«____» _____________2021 г.

        Е. В. Сыманович

Председатель Комитета по образованию

администрации Зиминского района

«___»____________ 2021 г.                                                                               С.А. Костикова
Список рассылки:

В дело 3 экземпляра
Комитет по образованию администрации Зиминского района

Отдел по экономике, труду и охране труда, потребительскому рынку администрации Зиминского районного муниципального образования
Кузнецова О.А.

3-14-61